liter sumit q̄n p̄pter aliq̄d impedimētū q̄d in
 ip̄o sumere ē. vel malā eius dispositioēz caret
 effectū et fructū ip̄ius sac̄i q̄ ē sp̄iālis mādū
 catio h̄ est sp̄iālit̄ incorpari cop̄i mystico p̄
 fidē et charitatez. vel magis incorpari p̄ ang
 mentiū fidei et charitatis q̄ mādūcatio nō cō
 uenit indigne in sapientibz.

¶ Quid vere in h̄ sac̄o xps manducet. R. fm̄
 Ri. i. iij. di. ar. q̄ in sumptōe huius sac̄i q̄
 dā mādūcatio carnal̄ q̄ comestū masticat̄ et
 in stomachū trahit̄: et postea digerit̄ et vltimō
 in subaz mādūcatōis puenit: et sic vere mādū
 cat illa sp̄s sub q̄ realit̄ p̄t̄inet verē corp̄ xpi.
 Est et alia mādūcatio sacralis q̄ corp̄ xpi ve
 rē realit̄ s̄b illis sp̄ibz panis p̄t̄ētū sumit: s. sic
 sumptū copalit̄ non masticat̄: et si sp̄s sic in
 ore masticent̄ q̄ p̄ digestione ibi factā nō cor
 rumpat̄ in eis forma p̄p̄a: s. r̄cedat̄ in forma
 p̄p̄iā in stomachū r̄cedit̄ et corp̄ xpi in sto
 machū p̄ r̄cedit̄um sp̄i s̄b q̄ p̄t̄inet: et tādū ibi
 manet corpus xpi q̄ diu in eadē sp̄e forma p̄
 pria sp̄ez saluat̄. Si aut̄ sp̄s panis tādū in
 ore masticet̄ q̄ p̄ digestione in ore factā cor
 rumpat̄ forma p̄p̄a in eis et nō r̄cedat̄ in stoma
 chū: tūc nec corpus xpi r̄cedit̄ in stomachū:
 et sic intelligit̄ illud. re. p̄. di. ij. c. tribz. cū d̄: q̄s
 cito sp̄s dentibz attenit̄: tādū in celū rapitur
 corpus xpi. Adde tñ fm̄ sc̄m̄ Bo. in. iij. di.
 ar. q̄ cū corpus xpi maneat sub illis sp̄ibz q̄s
 diu illa sp̄s sit habilis ad refectiones huma
 nam: q̄ ad hoc est statuta et ad hoc ordinat̄:
 et hoc habeat eū est extra stomachum et in sto
 macho: q̄ ibi r̄ficat̄ et tādū ibi corpus xpi
 moriet̄: donec refectionis op̄atio compleatur.
 Ideo si q̄s euomat illas: euomit corpus xpi:
 et si species possunt discerni ab alijs debent su
 mi cum r̄uerentia et cōtemari: et cineres in r̄
 rare recondi. vt in. c. s. p̄ negligentiam. re. cō
 se. di. ij. Si aut̄ sp̄s ille transeat p̄ stomachū
 indigeste p̄pter aliquam infirmitatem: tūc
 sunt extra p̄p̄ietatem refectionis. et ideo si va
 dant in secessum non est ibi corpus d̄ni. Et
 h̄ac opi. sc̄us Bo. vbi. s. di. ar. p̄babilē et pla
 cet eum q̄ puenit Rich. vbi. s.

¶ Quis pot̄ idonee suscipere sacm̄ eucharistie. 6
 R. p̄. Aureo. in. iij. di. ar. q̄. ij. q̄ idoneus
 susceptor est hō viator: adultus fidelis mēte
 p̄ditus: ieiunus: reuotus: apparitō emira
 losa nō p̄hibitus: sine p̄sca p̄ci mortal̄ legis
 timez s̄ssus. in p̄ueritōe criminis nō notatus
 corp̄e mūd̄. a m̄stro idōeo p̄ debito et recta
 int̄tōe sumpt̄. vbi. xv. notada cōmēo: at.

¶ P̄: imo dīc̄ h̄: q̄: lz angeli beati mādūcat̄ 7
 xpi in sua specie in q̄stū ei vniunt̄ in fructioe

Eucharistia. iiii.

charitatis perfecte et visione manifesta: non tamen contingit eis spiritualiter manducare hoc sacramentum quod est per fidem credere in christum cum voluntate sumendi hoc sacramentum.

8 ¶ Utz b: utū possit sumere corpus christi sacramentaliter: R. vt. s. patuit quod non.

9 ¶ Sz nūqd si mus comedat illas species transibit corpus christi in eius ventrem: R. scilicet Bo. i. iiii. di. iiii. q. da dicit quod sic per rationem supradictam. Sz alijs videtur quod non: quia christus non est sub illo sacramento nisi eam rem quatenus est ordinabilis ad usum humanum. sed ad manducationem: sic si quis cito mus roditur et cito in habile facit sacramentum esse desinit. et hoc est opus. cōior fm scām Bo. et magis pia. Et sic patet quod solis hominibus datur datur non brutis. vel quibuscumque etiam angelis: quia illusio esset.

10 ¶ Secūdo dicitur viator: quia nulli mortuo datur datur nisi per intercessionem est.

11 ¶ Tercio dicitur datus: quia licet greci antiquitus pueris daretur. vt re. di. ij. p. vili. m. sacraliter sumere non potest: quia non videtur sacramento vt sacramento: sic vt cōi abo ppter carentiam discretōis.

12 ¶ Sz quidē et aliter dicitur: R. Aureo. vbi. s. quod re linquendum est arbitrio boni viri. Et ideo dico quod nec etas debita quoniam pueri habent usum rationis quod potest capere deos huius sacramento: et discernere et iudicare corpus christi et reuereri ab alio alio saltem et alio in instructione quod potest esse in x. vel saltem in xij. anno: vnde si apparent in eis tunc signa discretionis et reuerentie potest sumere fm Tho. in. iiii. di. ix. imo debent saltem se mel in anno sumere: vnde tenent ad hoc eos inducere qui eos habent curam.

13 ¶ Quarto dicitur fidelis: quia nulli infideli debet dari: imo nec infidelis potest sumere sacramentaliter etiam nisi habeat intentionem sumendi ipsum vt sacramentum ecclesie: licet ipse non credat.

14 ¶ Sz nūqd cathetum inris debeat dari: R. Aureo. vbi. s. quod non: quia non sunt de familia christi per baptismum.

15 ¶ Quinto dicitur in cōmune datus. vnde demoniacis et amētibz nō datur. distinguit tamen Aureo. vbi. s. aut talis amēs nūqz habuit usum rationis: et tali nō datur: aut aliqui habuit usum rationis. Et tunc si distinguit quod aut ostendit signa deuotōis et sic potest datur: aut nō ostendit signa deuotōis et tunc recurrendū ē ad tēps pteritū: quia si an infirmitas perijt et deuotōez ad ipsum habuit potest dari: et datur in articulo mortis: si nō timet periculo eiomedii vel alterius irreuerētie. vt habet l. c. is q. xvij. q. vj. Si ergo nulla deuotōez ad ipsum habuit tēps sanitatis nec eū perijt debito tēpe nullo modo eis datur. Idē dicit de demoniacis fm p̄fatū dīstīctōez fm Tho. in. iiii. di. ix.

et in. iiii. pte. q. lxxx. Amētibz sō q̄ hnt dībīlūcīda iūualla pōt dari tūc qn hnt vsūm rōnis fm Aureo. p̄dīctū vbi. s. Multo fortī⁹ pōt dari illis q̄ largo mō dīcunt amētes. s. q̄ hnt debilem vsūm rōnis dūmō possint aliquā uā uorionem huius sacri p̄cipe.

¶ Sexto dicitur iun⁹: nā q̄ cū qz aliqd commestibile vel potabile post mediā nocēsum p̄sū sit in ullo mō pōt cōicāre siue digesserit siue nate p̄se. di. ij. c. liq̄do. vj. q. j. nihil. de cele. mī. c. c. exp̄te. Acapit casus infirmitatis: quia si reor periculo mortis dubitat etiā post abūsum cōicādi ne sine cōion excedat. re. p̄se. di. ij. p̄sbyter.

¶ Nec ob. c. sacra. re. p̄se. di. j. q. abrogatū est. et re. h. vide. j. missa. §. iij. q. v. vj. et xij. cū tribz

¶ Septimo dicitur deuot⁹. Nā sic sequenti bus. 17 q̄ abū corpale nō pōt digerere vel malitīcare nō cāptus māducare ipsum: sic q̄ deuotōez nō hz nō ē dignus cōicāre. re. p̄se. di. ij. c. llllo. et c. tribz q̄dibz. Cū scilicet Bo. i. iiii. di. iij. Nā iorē inqt efficiā recipit hō in yna mīlīsa vel māducare cū bona p̄paratōe qz in multis si se non p̄pararet diligenter

¶ Octauo dicitur apparitōe miraculose nō p̄hibitus. Nā si appet in forma pueri vel hōmō nō datur sumere fm p̄fatū Aureo. vbi. s. s. quia nō appet sibi sp̄e p̄ueniētī hūane refectōis. Dicit tamen scilicet Tho. i. iij. pte. q. lxxxij. quod si illud uel esset p̄sbytero quod iterato corpus et sanguis dū nō p̄se craret et sumeret. Sz ego nō credo: quia q̄ si sunt miraculose nō sunt sub legibz. l. nā ad ea. ff. d. leg. Et etiā quod uerū sit possit etiā in alia cōseccatōe sic appere: et sic cōt. p̄cessus in infinitū.

¶ Nono dicitur sine p̄sca peccati mortalis. Nā 19 suscipiēs cū p̄sca peccati mortali peccat mortaliter fm Aureo. vbi. s. et cōt. oēs. s. s. si p̄sca etiā nō hz re mortali: licet sit in mortali p̄pctō nō peccat mortaliter fm Aureo. vbi. s. nisi sit īgnorātia crassa vel affectata: quia debita diligentiā de commissis nō adhibuit. Landul. l. in. iiii. di. ix. dicit quod diligentiā debita est quoniam facit illa quod prudēs facit de re quā uellet studiōsissimē examinare. Et Seco. in. iiii. di. ix. dicit quod tenet quod se examinare fm diligentiā nre fragilitati possibilem. Addit tamen Aureo. quod quicquid quod uolet de p̄teritis peccatis mortalibz commissis et hz p̄positū non peccādi et deuotionem ad se factam quod potest p̄sumere quod non sit in mortali.

¶ Utz p̄sbyter peccat mortaliter dādo ei quez 20 scilicet in p̄ctō mortali p̄stitutum: R. fm Rich. in. iiii. di. ix. quod si talis nō petit sibi dari sic peccat sibi dādo. Si ergo petit: et tunc distinguitur: Aut enotius peccat et sic peccat scilicet datur: quia hz ipm legitimam exceptionem. Aut non